ENCHIRIDION

In mansuetiori humanitate eminentissimus.
Inter literatos est veluti patritius senatorius ordinis.
Omnes sine dubio in studiorum genere procul à se reliquit.
Perugil musarum sacerdos.
Antistes omnis literarij ordinis ac veluti protomysta.
In theatro literario primis subsellis collaudus.
In omni genere studiorum tam exacte perfectus ut nihil sit quod præterea desideres.
Inter clarissimos literarum professores celeberrimus.
Est gratiarum musarumque omnium chorus stipatus si quis omnium magis.
Non video cui sit nomine literarum conferendus.
Non video in qua re aliis cedat Erasmus.
Habet nostra ætas Erasmus (deum immortalem) quanta linguarum, quanta disciplinarum omnium scientia praeditum.
Inter meliorum literarum proceres & mythis non postremus.
Literarum omnium eminentissima cogni-

AD VERBORVM COPIAM. 7

tione nobilis.
Tam absolute tamque exacte eruditus, ut nihil sit præterea requirendum.
Excellit in variis disciplinis.
Grammaticorum laboriosos canones excusit.
Rhetorum flosculis abundat.
Dialecticorum argutias callet.
Phisices arcana peruestigavit.
Supermūdanæ sapientiæ ardua superauit.
Theologorum abdita perflexit.
Poetarū omniū omnes fabulas mire tenet.
Exercitus in literis.
Homo est lectione multa exercitus.
Palestræ literariæ miles exercitatissimus.
Literarum certaminibus etiam inter milites exercitatissimos excellit.
Eius labor literarum periculis clare integrèque versatus est.
In militia literaria exercitatissimus.
Homo est multæ ac prope infinitæ lectio-
nis.
Fidelissimus bonarum literarum miles.
Sub auspicio appollino succinctissimus miles.
In musarum studio nulli secundus.
Literarum exercitationes omnibus cere-
pilam præripit.

In musarū studio accuratissime exercit⁹.
 Veteranus palladis miles consummatissi-
 misque præful.
 Cùm Matis sepiuscule congressus decer-
 tavit, digladiatus est.
 In aream Palladiani descendit, vnde vi-
 etor tandem redit.
 Nusquam hastam abiecit.
 Certamine literarum acerrimus fuit.
Eleg. inter & ornate loquitur.
 Est romana facundia nobilitatus. Latina
 eloquentia spectabilis. Elequij latialis
 nitore conspicuus.
 Homo ornatioris eloquij.
 Homo ornatissimæ facundiæ. Cultus est
 & eloquens.
 Facundiæ ac nitida elocutione vtrit.
 Loquitur omni barbarie procul repulsa.
 Singularis eloquij suauitas demanat ab ore
 Est velut quidam eloquij romani deus.
 Cum summa verborum elegancia sermo-
 nisque venustate atq; gratia declamat.
 Ciceronis elegantiam atque iucunditatem
 dicendo egregie exprimit.
 Quis cloquentiam (quaæ in eo est singularis)
 maiorem desideret is mihi suauitatem
 in melle desiderare videret.
 Tatum cuitus & nitoris inest linguae eius

AD VERBORVM COPIAM 3
 vt ad solam audientium delectationem
 genitus videatur.
 Suaviloquentia lepore valet.
 Rhetoristat, & musas latias studiose colit.
 Hic demosthenatuliumq; vincit; linguæ
 præcipuos, ducēsque sunimos.
 Est latina facundia celebratus.
 Vir cultissima facundia præcellens.
 Orator est hand hercle ignobilis.
 Est inter romanæ linguæ quirites elegan-
 tissimus.
 In eius ore purissima residet latinæ lin-
 guæ proprietas.
 Selsi: at in labris suada diserta tuis.
 In labris pytho stat reuerenda ruis.
 Ilius labris persuadendi deam (quaæ à gra-
 cis pytho, à nobis suada & suadela dici-
 tur) selsitasse nemo nescit.
 Orationis & eloquij suauitate elarus.
 Est latinæ linguæ deliciū. Romano splen-
 dore suum venustat eloquium.
 Terse, nitide ac præste loquitur.
 Mira inest verbis eius elegantia.
 Loquitur summa verborum mūditie atq;
 luce.
 Nihil tuo eloquio politius, excultius, eru-
 ditius.
 Intelligent omnes henc tantum facun-

diori eloquio cæteris præstare, quanta eruditione singulari.

Tam facundus existimatur ut si ipse Hermes celo descenderet, nec elegantiore, nec beatiore facundia vñs vñs videatur.

Latine loquax.

Homo omniū facundissimus quem optimo iure suadæ medullam quis dixerit.

Quæcunque eloquitur incredibili verborum suauitate dulcescunt.

Incredibili quadam suauitate verborum vñtutur.

Ei loquenti illa Homerici senis mella profluere videntur.

Nihil non erudit & ornata nihil non distingue & adamassim loquitur.

Oratio cuius pura est, aperta & facilis.

Dulcis sermo, proprius, tersus, exquisitus & grauis.

Eum dicas vberriimum quoddam eloquètiæ horreum.

Musam quandam, non hominem loqui contuleres.

Illi rhetorica subseruit, & ad vnguem nota est.

Illi domestica sunt & familiaria rhetorica præcepta.

Dum loquitur iurares esse Demosthenem,

aut

aut si quis.

Demosthene superior esse potest.
Exactissima dicendi facultate valet.
Eius ex ore fluit oratio melle suauior.
Eius oratio fluit, vt secum rapiat auditorem.

Hunc præter summam eruditionem dos eloquentiæ commendat.

Mellita quædam suauitas eius ori insidet.
Tam expeditæ loquitur vt ne Cicero qui dem politius.

Nihil eius sermone suauius, mellitus, nitidius.

Est quædam medulla suadæ.

Flexaniam quædam suadæ in dicendo refeit.

Eius sermone è dirissimo quoddam peccatore in morè lepidissimi fontis scaturiunt.

Pure integrèque loquitur.

Sincere, candide, nitidèque eloquitur.

Incorruptus est ille sermo.

Nemo enim tā ferus, quē illius purus sincerusque sermo nō protinus demulceat.
Præstantissimus est cum omne genus eruditione tū vel maxime linguae latialis gloria.